
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Nýrsko 
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších  

předpisů, a se zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

Číslo smlouvy: 17/2023 

 

 

Město Nýrsko  

se sídlem: Náměstí 122, Nýrsko 340 22 

IČO: 00255921 

zastoupené starostou města Nýrska Ing .Miloslavem Rubášem  

bankovní spojení: 1322351/0100 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

a 

 

Dům dětí a mládeže Nýrsko 

Se sídlem: prap. Veitla 23, Nýrsko 340 22 

IČO: 69459100 

zastoupený ředitelkou Bc. Pavlínou Karlovskou 

bankovní spojení: 0822180389/0800 

(dále jen jako „příjemce“) 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 

77.500 Kč, slovy: Sedmdesát sedm tisíc pět set korun českých (dále jen „dotace“). 

2. Účelem poskytnutí dotace je finanční příspěvek na část platu zaměstnance. 

3. Dotace bude poskytovatelem vyplacena celá najednou v bezhotovostní formě na účet 

příjemce č. účtu 0822180389/0800 a to nejpozději do 10 dnů od uzavření této 

smlouvy. 

  

II. 

Společná ujednání 

1.   Příjemce prohlašuje, že bere na vědomí, že dotace je přísně účelová a podmíněně 

návratná a zavazuje se ji také použít jedině k financování účelu uvedeného v bodě I. 

odst. 2. 
        Příjemce je povinen    použít    poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 12. 2023. 

2. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek 

použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem 

požadovanou součinnost.   

3. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2024 předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté 

dotace (dále jen „vyúčtování“).  



 

4. Vyúčtování musí obsahovat: 

• soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace na akci, na jejíž realizaci byla poskytnuta dotace 

dle této smlouvy 

• fotokopie faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím listem), popřípadě jiných 

účetních dokladů včetně příloh, prokazujících vynaložení výdajů, 

• fotokopie výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony apod.), na základě kterých 

je pokladní doklad vystaven, 

• fotokopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu předložených faktur 

s vyznačením dotčených plateb. 

 

5.   Každý příjemce dotace je povinen ve svých propagačních materiálech uvést logo a   

název poskytovatele dotace. Příjemce, který přijímá finanční prostředky na pravidelnou 

činnost, umístí ve svém zařízení tabuli s logem a názvem poskytovatele. 

 

6. V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. II. odst. 1 této 

smlouvy, nebo v případě, že celkové příjemcem skutečně vynaložené náklady na účel 

uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy byly nižší než 77.500,-- Kč (slovy: Sedmdesát sedm 

tisíc pět set  korun českých), je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet 

poskytovatele nejpozději do 15 dnů ode dne předložení vyúčtování poskytovateli. 

Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

7. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto 

smlouvou v čl. I. odst. 2, této smlouvy, nebo poruší některou z povinností uvedených v 

této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. Pokud příjemce předloží vyúčtování v termínu stanoveném v čl. II. odst. 3 této 

smlouvy, ale vyúčtování nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené v čl. II. odst. 4 

této smlouvy, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní 

nebo neopraví chybné nebo neúplné vyúčtování ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy 

poskytovatele. 

8. Nesplnění podmínek a závazků vyplývající z této smlouvy, popř. uvedení nepravdivých 

skutečností, se považuje za porušení této smlouvy s důsledkem sankcí. Sankce za 

neoprávněné použití nebo zadržení prostředků včetně penále činí až 10% z poskytnuté 

částky, popř. z neoprávněně zadržované výše dotace. Při porušení poskytovatel sdělí 

konkrétní výši sankce. Tuto sankci má příjemce povinnost odvést do rozpočtu města 

Nýrsko.   

9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito 

skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, 

statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob 

jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. 

V případě přeměny příjemce, který je právnickou osobou, nebo jeho zrušení s likvidací, 

je příjemce povinen o této skutečnosti poskytovatele předem informovat.    



10. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část nebo 

uhradit odvod nebo penále, vrátí příjemce dotaci nebo její část, resp. uhradí odvod nebo 

penále na účet poskytovatele č. 1322351/0100. 

 

 

III. 

Účinnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od data účinnosti smlouvy do splnění závazku 

uvedených v čl. II. 

 

VI 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Změny ustanovení této smlouvy lze provádět pouze dohodou smluvních stran formou 

písemného dodatku k této smlouvě. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. Přidělení dotace dle této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Nýrsko ze dne  

5.6. 2023 usnesením č. 43.1. 

 

Tato smlouva je uzavřena na základě pravé a svobodné vůle jejích účastníků a projev vůle 

jednajících osob nebyl učiněn v omylu ani v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz souhlasu s plněním závazků v ní obsažených a na důkaz souhlasu s jejím obsahem 

následují vlastnoruční podpisy zástupce poskytovatele a příjemce nebo jeho statutárního 

zástupce. 

 

 

V Nýrsku dne 14. 6. 2023 

 

 

Za poskytovatele:                                                         Za příjemce: 

 

 

 

 

 

     ----------------------------------                                   ------------------------------------ 

         Ing. Miloslav Rubáš                                                   Bc. Pavlína Karlovská 

        starosta města Nýrska                                                  ředitelka DDM Nýrsko 


